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Spørgsmål 386:
Vil ministeren opstille en redegørelse over antallet af statslige arbejdspladser i 
Randers kommune sammenholdt med Aalborg og Århus.

Svar:
Da Skatteministeriet og SKAT ikke selv har de pågældende oplysninger, oplyste 
jeg i mit svar af 29. maj 2009, at jeg ville bede Indenrigs- og Socialministeriet 
om bistand til bevarelse af spørgsmålet. 

Indenrigs- og Socialministeriet har på den baggrund oplyst følgende:

”Tabel 1 angiver antallet af statslige arbejdspladser i Randers, Aalborg og Århus 
Kommuner i 2008. Tabellen er baseret på den senest tilgængelige opgørelse fra 
Danmarks Statistik af beskæftigede lønmodtagere i den statslige sektor. Der er 
tale om den samme opgørelse, som anvendes i regeringens regionalpolitiske re-
degørelser til Folketinget, hvori regeringen årligt redegør for udviklingen i loka-
liseringen af statslige arbejdspladser.

Tabel 1: Antal statslige arbejdspladser 2008
Kommune Antal

Randers 2.086
Aalborg 9.923
Århus 13.513

Kilde: Danmarks Statistik (RASOFF11). 
Note: Danmarks Statistik opgør beskæftigelsen i den statslige sektor som summen af beskæftige-
de efter arbejdssted i de såkaldte integrerede, ikke-integrerede og kvasi-statslige institutioner, 
herunder selvejende institutioner under staten. Antallet af lønmodtagere, som indgår i statistikken, 
omfatter både heltids- og deltidsansatte. Opgørelsen viser arbejdsmarkedstilknytningen pr. no-
vember 2007, men dateringen foretages efter det år, hvor befolkningen er opgjort primo året. Den 
forholdsvis lange udgivelsestid skyldes, at de data, der indsamles af Danmarks Statistik, fejlsøges 
og kobles med materiale fra SKAT, der først foreligger i sin endelige version ni måneder efter det 
årlige referencetidspunkt i november.

Der kan endvidere henvises til indenrigs- og socialministerens besvarelse af 
spørgsmål 123 (KOU alm. del), som bl.a. redegør for udviklingen i antallet af 
statslige arbejdspladser fra 1997 til 2008 i Randers, Aalborg og Århus Kommu-
ner.”

Indenrigs- og Socialministerens besvarelse af spørgsmål 123 (KOU alm. del) er 
vedlagt som bilag.


